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Kære Kulturudvalg 
 
 
Ved et dialogmøde om de regionale scenekunstforhold i Danmark overrakte formand for Teatrenes 
Interesseorganisation, Gitta Malling et åbent brev til kulturminister, Uffe Elbæk. I brevet opfordrer 30 
kommunalpolitikere fra 15 forskellige kommuner kulturministeren og Folketingets Kulturudvalg til at 
nedsætte et hurtigt arbejdende udvalg, der kan se på de økonomiske rammer for egnsteatrene.  

 
Egnsteaterordningen er uden tvivl en kulturpolitisk succes. Via statens refusion af kommuners driftstilskud til 
egnsteatrene sikres decentralitet og et udbud af scenekunst af høj kunstnerisk kvalitet i hele landet. 
Egnsteatrene bidrager til udviklingen i lokalsamfundet og sikrer et stærkt lokalt kulturliv, som er tilpasset til 
lokale ønsker og behov.  
 
Statens refusion af kommunernes udgifter til egnsteatre er siden 2008 faldet fra 50% til 37%. Det skyldes, at  
den statslige økonomiske ramme til teatrene ikke justeres efter antallet af egnsteatre.  Egnsteaterordningen 
er simpelthen ved at kvæles i sin egen succes. Der bliver ganske enkelt ikke ved med at være ilt nok til de 
involverede kommuner til, at alle egnsteatrene kan få gode arbejdsbetingelser og til at kommunerne bliver 
ved med at turde satse på professionel scenekunst.  
Se det åbne brev og listen over underskrivere i det tilsendte materiale. 
 
65 teaterfolk, lokalpolitikere og embedsmænd fra kommuner rundt omkring i landet deltog dialogmødet på 
Randers EgnsTeater den 30. august. Emnet for mødet, der blandt andet var arrangeret af Teatrenes 
Interesseorganisation og SceNet, var den regionale scenekunst, altså teaterlivet uden for 
hovedstadsområdet.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Gitta Malling 
Teatrenes Interesseorganisation 
info@tio.dk 
www.tio.dk 
 
 
 
Teatrenes Interesseorganisation er branche- og arbejdsgiverforening for de små og mellemstore teatre og tæller 
omkring 65 medlemmer. TIO forhandler overenskomster på scenekunstområdet, rådgiver medlemsteatrene om 
arbejdsgiverforhold og varetager de små teatres interesser over for politikere og myndigheder - uafhængigt at 
partipolitiske interesser. 
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